平成２２年１２月１７日

各      位

上場会社:株式会社タイセイ

(コード番号:3359 Q-Board)

本社所在地:大分県津久見市上青江 4478 番地 8

代表者名:代表取締役社長 佐藤 成一

問合せ先:常務取締役 江藤 衆児

電話番号:0972-85-0117

訴訟の提起に関するお知らせ

 当社および子会社株式会社プティパは、訴訟の提起を受けましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．訴訟が提起された年月日

   平成２２年１２月１４日（訴状到達日 平成２２年１２月１６日）

２．訴訟の原因及び提起に至った経緯

 当社子会社である株式会社プティパが株式会社私の台所の元社員を雇入れ、同様の食材

加工の業務を行うことに対して、不正競争行為として損害賠償を請求されております。

３．訴訟を提起した者（原告）

 （１）名 称 株式会社私の台所

 （２）住 所 宮崎県宮崎市恒久五丁目２番地１１

４．訴訟の内容および損害賠償請求金額

 （１）訴訟の内容

 損害賠償請求事件

 （２）損害賠償請求金額

 金５，６００万円及びこれに対する訴状送達の日の翌日から支払済みまで年５分

 の割合による金員

５．今後の見通し

 当社は、原告からの請求に応じる義務は全く無いものと認識しておりますので、法廷の

場で反論を行うなど適切に対応を行ってまいります。なお、当該訴訟による当社および子

会社の経営成績に及ぼす影響は軽微であり、今後開示すべき事項が発生した場合には適時

適切にお知らせいたします。

以上